
Obsah čísla

 

Vlajky pro Tibet

Ani letos nechyběla MČ Praha 14 mezi obcemi a radnicemi, které se připojily vyvěšením tibetské vlajky k celosvětovému protestu
proti násilnému potlačení tibetského národního povstání v roce 1959 a následné okupaci Tibetu Čínou, která dodnes na anektovaném
území hrubě porušuje lidská práva Tibeťanů. Před radnicí Prahy 14 vlajka Tibetu poprvé zavlála v roce 1998 a od té doby je
vyvěšována k 10. březnu každoročně. Letos se v Praze k výzvě připojily všechny radnice velkých městských částí s výjimkou Prahy 4.
Vlajka pro Tibet je příkladem nenásilného protestu a snahy o dialog. Trvale aktuální a hodné pozornosti je přesvědčení Jeho Svatosti
dalajlámy o tom, že je potřeba celosvětově posílit politickou kulturu dialogu a nenásilného řešení konfliktů.

jš

obsah.html

